
 
 

V E N D I M  
 

Nr. 52, datë  06.06.2017 

 
 

 “PËR TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE NË NEVOJË, TË CILAT 

NUK MUND TË PËRBALLOJNË QIRANË E TREGUT TË LIRË” 

 

 

Mbështetur në nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1/1.1, shkronja (b), nenin 24, pika 2 , nenit 55, pikat 

2 dhe 6 të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”; nenin 113, të ligjit 

nr. 44/2015, datë 30.04.2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikës së Shqipërisë”; 

nenin 3, pika 1, shkronja (b), nenet 4, 5, 13, 14 pika 1,16, 24 dhe nenin 30, shkronja (c) të ligjit 

nr. 9232, datë 13.05.2004 “Për programet sociale të strehimit” (i ndryshuar); vendimin nr. 814, 

datë 03.12.2004 të Këshillit të Ministrave “Për normat e Strehimit për familjet që përfitojnë nga 

programet sociale të strehimit”; vendimin nr. 574, datë 29.08.2012 të Këshillit të Ministrave “Për 

përcaktimin e dokumentacionit, që duhet të paraqesë familja për t’u strehuar sipas njërit prej 

programeve sociale të strehimit, dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e 

qeverisjes vendore”; udhëzimin nr. 23, datë 30.12.2008 të Ministrisë së Punëve Publike dhe 

Transportit “Për përmbajtjen e bonusit të strehimit”; vendimin nr. 15, datë 02.05.2012 të 

Këshillit Bashkiak “Për miratimin e vlerës maksimale të bonusit të strehimit për tre zona të 

qytetit të Tiranës për familjet në nevojë për strehim”; pikën 1, shkronja (c) e vendimit nr. 43, 

datë 20.11.2012, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e sistemit të pikëzimit për bonusin e 

strehimit, sistemin të pikëzimit për subvencionimin e familjeve që përfitojnë kredi të lehtësuara 

nga shteti dhe sistemin e pikëzimit për programin e banesave sociale me qira”(i ndryshuar); 

vendimin nr. 62, datë 30.12.2015 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e komisionit të strehimit”; 

urdhëresën nr. 3198 datë 30.11.2012 e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës “Mbi proçedurat që duhet 

të ndiqen dhe dokumentacioni i nevojshëm për të përfituar nga programi i bonusit të strehimit”, 

si dhe në vendimin e marrë nga komisioni i Strehimit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, 

Këshilli Bashkiak, 

 

V E N D O S I: 

 

I. Të miratojë trajtimin me bonus strehimi të qytetarëve si më poshtë: 

 

Emër  Atësia  Mbiemër Shuma që përfiton  

 

1. Aishe  Sali  Pojana     6 757 lekë                          

2. Frederik   Faslli    Hamitaj  16 870 lekë          

3. Altin        Llesh     Merdhoçi    6 960  lekë       

4. Armando   Zylyftar   Kaçeli              16 870 lekë 

5. Sherif        Idriz    Imeraj                 6 960 lekë 



6. Dashurije  Hamdi   Bitri     6 960  lekë                

7. Bjanka      Shaban  Sula     6 960  lekë                    

8. Dhurata    Sefer   Basha                 16 870  lekë 

9.  Gëzim  Haki   Kuçi     6 960  lekë                                     

10. Arjeta  Sadri   Metaliaj   16 729  lekë         

11. Violeta  Shefit   Saraçi      6 960 lekë                                       

12. Sokol   Gëzim   Zeka   11 790  lekë                     

13. Mimoza  Nexhip  Grori      6 960  lekë                

14.  Myftar  Qamil   Huqi         6 960  lekë 

15. Ramiz   Mustafa  Shika      6 960 lekë 

16. Endri   Sami   Balli   16 000  lekë 

17. Pellumb Ramis   Mukaj   18 500  lekë 

18. Erjona  Ilir   Gunga   15 000  lekë 

19. Albert   Maliq   Male                       6 960 lekë 

20. Ferit   Ismajl   Pemaj                     14 603 lekë  

21. Xhina   Johja   Saraçi                        6 960 lekë 

22. Shkëlqim  Abdullah  Hazna          10 951 lekë   

23. Dallandyshe  Mehmet  Koçeku     11 790 lekë  

24. Shefqet  Ismail   Sula                        6 275 lekë 

25. Valbona  Nuri   Hoxhaj                 15000  lekë 

26. Xhoni   Skënder  Shtylla                11790  lekë  

27. Fatbardha  Idriz   Balla                   6 960  lekë 

28. Artur  Mufit   Trepça                 16 870 lekë 

29. Lorenc  Hajredin  Lamani            11 790 lekë 

30. Feti  Lulezim  Bahollari              11 790 lekë 

31. Myzafer  Ferik   Kalaja                    6 960 lekë 

32. Adelina  Xhelo   Velikaj                   6 960 lekë  

33. Bukurije  Sulo   Zeneli                       6 960 lekë  

34. Vladimir  Qazim   Dumi      11 790  lekë 

35. Fatjon     Ilir     Cane       6 960  lekë 

36. Sllobodanka    Ivo   Shtishi          6 960  lekë 

37. Myzejen  Nexhip  Grori          6 206  lekë 

38. Lulëzim  Agim   Musi                     6 960  lekë 

39. Skënder  Asllan   Betoja                    6 960  lekë              

40. Nik   Pal   Lleshi                            6 960  lekë 

41. Lindita  Dyl   Baçova                      16 870  lekë          

42. Skënder  Ahmet   Kalemi                    6 960  lekë 

43. Sef   Myslim  Muja                        11 790  lekë   

44. Edmond  Thoma  Ruço                  16 870  lekë 

45. Alma   Hysen  Hashani                      6 960  lekë 

46. Etleva   Nuredin  Kasa                     6 960  lekë 

47. Asllan   Xhafer  Budlla   18 000  lekë   

48. Sheradije  Shaban  Kaca      17000   lekë  

49. Ermira  Bujar   Domi    15000   lekë 

50. Ina   Jemin   Balla        20 000  lekë 

51. Albana  Skënder  Mëneri   15 000  lekë 

52. Roland  Gëzim   Avdiu        18 000  lekë  

53. Durim   Shefqet  Ferhat        15 000  lekë 



54. Fahriie  Profi   Ruqja           15 000  lekë  

55. Sokrat   Halit   Kovaçi         21 000  lekë 

56. Arben  Rexhep  Metellari     17 000  lekë  

57. Aferdita  Rexhep  Toca      15 000  lekë  

58. Aishe   Sinan   Kanina          7 875  lekë 

59. Hamez  Arif   Mehmetaj     15 000  lekë  

60. Demokrat  Avdi  Lloçi     18 500  lekë  

 

                                                                             Totali        697. 226 lekë 

 

 

 

II. Subjekti përfitues të bonusit të strehimit i identifikuar me nr. rendor 3, të pikës 1 të 

vendimit nr. 65 datë 07.10.2016 të Kёshillit Bashkiak “Për Trajtimin me Bonus Strehimi 

të disa familjeve në nevojë, të cilat nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë” 

shfuqizohet.  

 

III. Subjekti përfitues të bonusit të strehimit i identifikuar me nr.rendor 12, të pikës 1 të 

vendimit nr. 89 datë 29.12.2016 të Kёshillit Bashkiak “Për Trajtimin me Bonus Strehimi 

të disa familjeve në nevojë, të cilat nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë”, 

shfuqizohet. 

 

IV. Efektet financiare të pikës i do të të përballohen nga fondi i përcaktuar nga zëri i bonusit 

të strehimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës, në shumën prej 697. 226 (gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e njezët e gjashtë) lekë në muaj.  

 

V. Efektet financiare fillojnë nga data e hyrjes në fuqi të këtij vendimi për një periudhë 1 

(një) vjeçare. 

 

VI. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Drejtoria e 

Menaxhimit Financiar. 

 

VII. Ky vendimi hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të Ligjit Nr. 139/2015 

për “Vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të 

Qarkut Tiranë. 

 

 

 

 

 

K R Y E T A R  

 

 

 

ALDRIN DALIPI 


